
 

Notfalldienst / Emergency services SOS First +41 33 828 77 33 

Legende / Legend = offen / open  / geschlossen / closed X 

 Pistenbericht, Montag, 24. März 2025, 07:36 Uhr 

Fahrplan / Timetable Tag / Day                Abend / Evening 
 x x x x x x x 
Bahnhof 08.55 09.45 10.30 12.10 14.20 15.55 18.50* 
Tuftbach 08.59 09.49 10.34 12.14 14.24 15.59 18.54* 
Gaggi-Säge 09.03 09.53 10.38 12.18 14.28 16.03 18.58* 
Oberäll 09.06 09.56 10.41 12.21 14.31 16.06 19.01* 
Weidli 09.10 10.00 10.45 12.25 14.35 16.10 19.05* 
Lochsteinen 09.15 10.05 10.50 12.30 14.40 16.15 19.10* 
Bussalp 09.30 10.20 11.05 12.45 14.55 16.30 19.25* 

*Reservation erforderlich / Reservation necessary 
 
Talfahrt ab Bussalp, Lochsteinen und Weidli /  
Descent from Bussalp, Lochsteinen and Weidli 

 x x x  x  x 
Bussalp  11.10 13.35 15.10  16.45  21.30* 
Lochsteinen 11.20 13.45 15.20  16.55  21.40* 
Weidli  11.30 13.55 15.30 16.40 17.05 17.40 21.50* 
Bahnhof 11.43 14.08 15.43 16.53 17.18 17.53 22.03* 

 
Winterwanderwege / Winter hiking trails 

    
E Bussalp – Holzmatten  x x 
O Bussalp – Rasthysi – Lochsteinen – Weidli x x 
Q Bussalp – Rasthysi – Lochsteinen x x 
R Bussalp – Rasthysi – Lochsteinen – Grindelwald x x 
T Bussalp – Rasthysi – Bort x x 
U Bussalp – Rasthysi – Waldspitz x x 
V Bort – Waldspitz   
W Faulhorn – Bussalp x x 
X First – Bachalpsee – Faulhorn x x 
Y Rundwanderweg Aussichtspunkt / Circular hiking trail x x 

*Winterwanderweg mit teilweise Schlittelmöglichkeit / Winter hiking trail with sledging option 
  Am Nachmittag weiche/nasse Piste! In the afternoon soft/wet slope! 
 
 

Fun Snowpark Spass für alle / Fun for everyone  x 
Schlittenvermietung / sledge rental  x 

 
Restaurants 

Bussalp  x 
Waldspitz   
Steintor-Bar (Freitag – Sonntag geöffnet)  x 
Weidlibar    
Rasthysi    

 
 
 
 
 

Busbetrieb Linie 126 Bahnhof – Bussalp bis 30. März eingestellt 
 
16:40 & 17:40 Weidli – Bahnhof verkehren normal 


